promovendo a modulação necessária na medida originalmente
publicada.
3. Voto

Tendo em vista o exposto, manifesto-me de forma
FAVORÁVEL ao pleito em caráter excepcional apresentado pela
empresa New Arrival Importação & Exportação Ltda., CNPJ
51.767.575/0001-75, para autorizar a comercialização das 3.518
(três mil, quinhentas e dezoito) unidades de gelados comestíveis
reetiquetados para atendimento ao artigo 7º da RDC nº 727/2022
(substituição do código “INS 102” pela grafia por extenso
“tartrazina”). 

Adicionalmente, em caso de aprovação do presente
pleito pela Diretoria Colegiada da Anvisa, encaminhe-se à GGFIS